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Współpraca z siecią naukowców pod 

przewodnictwem Uniwersytetu Handlu i 

Ekonomii we Lwowie – Katarzyna 

Podhorodecka, Dominik Borek 

 

W dniu 16.05.2025 r. Sekretarz Stanu w 

Ministerstwie Sportu i Turystyki – Piotr Borys spotkał 

się z delegacją naukowców z Ukrainy pod 

przewodnictwem wicerektor z Uniwersytetu Handlu i 

Ekonomii we Lwowie (Lviv University of Trade and 

Economics). 

Ze strony ukraińskiej w spotkaniu wzięli udział między 

innymi: 

- Pani prof. Marta Barna - wicerektor Uniwersytetu 

Handlu i Ekonomii we Lwowie, 

- Pani prof. Iryna Melnyk - Kierownik Katedry Turystyki 

i Hotelarstwa i 

Gastronomii Uniwersytetu Handlowo-Ekonomicznego 

we Lwowie 

- Pani prof. Iryna Antonenko - Katedra Turystyki i 

Hotelarstwa Narodowego 

Uniwersytetu Technologii Żywności 

- Pani prof. Alla Okhrimenko - Katedra Zarządzania 

Hotelarstwem i Gastronomią 

Państwowego Uniwersytetu Ekonomiczno-

Handlowego w Kijowie 

Ze strony polskiej w spotkaniu udział także wzięli 

między innymi: 

– Pan Dominik Borek – dyrektor Departamentu 

Turystyki Ministerstwa Sportu 

i Turystyki 

- Pani Elżbieta Lando – Prezes Fundacji Polskie Hoteli 

Niezależnych 

Strona polska podzieliła się swoimi doświadczeniami w 

zakresie prowadzenia czasopisma naukowego – 

„Turystyka – zarządzanie, administracja, prawo”. 

Czasopismo wydawane przez Ministerstwo Sportu i 

Turystyki poświęcone jest zarządczym, 

administracyjnym i prawnym problemom szeroko 

rozumianego sektora turystyki. Jest ono odpowiedzią 

na postulaty zgłaszane przez przedsiębiorców 

turystycznych na temat rozwiązań prawno-

administracyjnych, które mają kluczowe znaczenie dla 

jednostek zaangażowanych w obsługę turystów i 

odwiedzjących. Strona polska zaprosiła stronę 

ukraińską do publikowania tekstów w czasopiśmie 

naukowym. 

Ponadto strona polska podzieliła się swoimi 

doświadczeniami w zakresie doskonalenia kadr w 

hotelarstwie i przekazała informacje na temat 

Olimpiady Umiejętności Hotelarskich organizowanej 

przez Szkołę Główną Handlową wraz z Fundacją 

Polskie Hotele Niezależne oraz zarekomendowała 

możliwość wprowadzenia takiej olimpiady na Ukrainie. 

Głównymi celami Olimpiady Umiejętności 

Hotelarskich jest rozwijanie wśród młodzieży 

zainteresowań hotelarstwem, pogłębianie wiedzy oraz 

doskonalenie umiejętności zawodowych technika 

hotelarstwa, motywowanie uczniów do 

podejmowania dalszego kształcenia na kierunkach 

turystycznych i hotelarskich szkół wyższych, 

kształtowanie umiejętności samodzielnego 

zdobywania wiedzy oraz pobudzanie do twórczego 

myślenia uczniów. Ważnym celem olimpiady jest także 

wspomaganie zdolności stosowania zdobytej wiedzy w 

praktycznym działaniu przez ucznia, a także 

poszerzanie możliwości lepszego przygotowania 

uczniów do wykonywania zawodu. 

Dodatkowo prowadzący olimpiadę zapoznają 

młodzież z innowacyjnymi rozwiązaniami 

stosowanymi w sektorze usług hotelarskich i 

turystycznych, a także podnoszą umiejętności 

dydaktyczne nauczycieli przedmiotów zawodowych i 

zawodu w szkołach hotelarskich. Istotnym celem 

olimpiady jest także dostosowanie kształcenia do 

aktualnych potrzeb pracodawców branży usług 

hotelarskich, ze szczególnym uwzględnieniem 

pozyskania przez uczniów umiejętności zawodowych. 

Obie strony spotkania wyraziły chęć dalszej 

współpracy naukowej i dydaktycznej i zadeklarowały 

możliwość spotkań oraz podejmowania wspólnych 

działań. Strona polska i ukraińska były czynnymi 

uczestnikami Międzynarodowej Konferencji Naukowo-

Praktycznej „Zrównoważony rozwój turystyki na 

zasadach partnerstwa: edukacja, nauka, praktyka” w 

dniach 15-16.05.2025 r. organizowanej przez Polskie 

Hotele Niezależne oraz Lviv University of Trade and 

Economics. W ramach ustaleń roboczych podjęto 

działania zmierzające do poszerzenia współpracy 

naukowej w ramach czasopism naukowych-polskich i 

ukraińskich, a także staży naukowych, kwerend 

bibliotecznych, prowadzenia badań naukowych i zajęć 

dydaktycznych. Z ramienia strony polskiej do realizacji 

współpracy naukowej został wskazany Pan Dominik 

Borek, ze strony ukraińskiej Pani Marta Barna. W 

spotkaniu wzięli udział przedstawiciele dziesięciu 


